МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
Разъезженский сельсовет Ермаковского   района
            РАЗЪЕЗЖЕНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Ул. Саянская,58 с. Разъезжее,662833                                                                                   телефон 8(391-38)2-24-18

Р Е Ш Е Н И Е

«11»  мая 2023 год                          с. Разъезжее                             № 26-97р
О внесении изменений и дополнений  в решение от 21.12.2018 № 41-130р «Об установлении срока рассрочки оплаты приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства арендуемого ими недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности , при реализации преимущественного права на приобретение такого имущества»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,  частью 1 статьи 5 Федерального закона от 22.07.2008 №159-ФЗ « Об особенностях отчуждения движимого и  недвижимого имущества, находящегося в государственной или муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации, руководствуясь ст.25 Устава Разъезженского сельсовета, Разъезженский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1.Внести в решение от 21.12.2018г № 41-130р «Об установлении срока рассрочки оплаты приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства арендуемого ими недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности , при реализации преимущественного права на приобретение такого имущества» следующие изменения:

1.1 В наименовании после слова « недвижимого» дополнить словами

« и движимого имущества» .

1.2. пункт 1 изложить в следующей редакции:

1. « Установить, что срок рассрочки оплаты приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства арендуемого ими имуществ, находящегося в муниципальной собственности, при реализации преимущественного права на приобретение такого имущества, составляет5 лет для недвижимого имущества и 3 года  для движимого имущества».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Разъезженского сельского Совета депутатов.
3. Решение вступает в силу в день, следующим за днем его обнародования на территории Разъезженского сельсовета.

Председатель Сельского
Глава сельсовета
Совета депутатов

К.Е. Степанов                                                  Т.Ф.Вербовская